
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio XII - Ufficio scolastico di Verona 

Viale Caduti del Lavoro, 3 - 37124 Verona 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
USR VENETO –  Ufficio XII – Ufficio scolastico di Verona -   tel.: 045 8086511     Fax: 045 8303140      ufficio12.verona@istruzione.it 

UFFICIO ORGANICI E MOVIMENTI DOCENTI SCUOLA PRIMARIA INFANZIA E PERSONALE EDUCATIVO 
             Resp. del  Procedimento: Luisa Spinelli  -  tel: 045  8086541  -  e-mail : luisa.spinelli.vr@istruzione.it 

Istruttoria :  Donatella Rizzi  -  tel.: 045 8086551  -  e-mail :  donatella.rizzi.vr@istruzione.it 
 

Prot. n. 5198/D.06                                                                                                Verona, 14.08.2013           
 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTA  l’ipotesi di C.C.N.I. del 15/05/2013 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2013/2014;  
VISTA  l’ipotesi di C.C.I.R. del 15/05/2013 della Regione Veneto relativa al movimento annuale di cui 

sopra;  
VISTE le graduatorie degli insegnanti di scuola dell’infanzia aspiranti all’utilizzo e all’assegnazione 

provvisoria; 
ESAMINATE le istanze di utilizzazione e di assegnazione provvisoria  prodotte dagli insegnanti interessati 

relativamente all’anno scolastico 2013/2014; 
VISTO  il quadro complessivo delle disponibilità dei posti; 
 

D I S P O N E 
 

Per l’anno scolastico 2013/2014 le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie, come da elenchi allegati che 
fanno parte integrante del presente provvedimento,  relative agli insegnanti di  scuola dell’infanzia. 
 

I Dirigenti scolastici sono invitati a notificare il presente provvedimento agli insegnanti 
interessati, i quali dovranno assumere servizio nelle sedi assegnate il 1 Settembre 2013. 

 
 Avverso il presente provvedimento gli interessati, così come previsto dall’art. 20 del C.C.N.I. di cui in 
premessa  , possono esperire le procedure previste dagli artt. 135 (con esclusione del comma 2, in 
quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 29/11/2007, tenuto 
conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile 
dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 
 
 
                                                                                        f..to      Per il Dirigente 
                                                                   Il funzionario Antonio Macrì (qualifica Terza – area F5) 

 
 

 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
DI OGNI ORDINE E GRADO DELLA PROVINCIA 
AI DIRIGENTI DEGLI A.T.P. – LORO SEDI 
ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE – DIREZIONE GENERALE -  UFFICIO III  - VENEZIA 
ALLA RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO – SERVIZI STIPENDI -  VERONA 
ALLE OO.SS. LORO SEDI 
AL SITO- ALL’URP – SEDE 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio XII - Ufficio scolastico di Verona 

Viale Caduti del Lavoro, 3 - 37124 Verona 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
USR VENETO –  Ufficio XII – Ufficio scolastico di Verona -   tel.: 045 8086511     Fax: 045 8303140      ufficio12.verona@istruzione.it 

UFFICIO ORGANICI E MOVIMENTI DOCENTI SCUOLA PRIMARIA INFANZIA E PERSONALE EDUCATIVO 
             Resp. del  Procedimento: Luisa Spinelli  -  tel: 045  8086541  -  e-mail : luisa.spinelli.vr@istruzione.it 

Istruttoria :  Donatella Rizzi  -  tel.: 045 8086551  -  e-mail :  donatella.rizzi.vr@istruzione.it 
 

 
 UTILIZZAZIONI 
 
MARTINI  SARA da IC 3 S.Bernardino B.go TN                                

a   IC 17 Montorio           
           EH 
           EH 

PERILLI ANTONIETTA da IC  Dolcè Peri                              
a   IC  Dolcè Peri                               

           AN 
           EH 

RIGHINI  LAURA 
(h 12) 

da IC  2 Saval Parona                              
a   IC 14 S.Massimo             

           AN 
           EH 

 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 
 

BONINSEGNA  PATRIZIA da IC 1 LEGNAGO                                                                  
a   IC  Cologna Veneta                            

           AN 
           AN 

CALOI  MICHELA da IC 21 Mad. di C.- S.Michele                                
a   IC S.Martino B.A. 

           AN 
           AN 

CONA CAROLINA da IC Negrar 
a  IC 21 Mad. di C.- S.Michele 

           AN 
           AN  

COATO  ELISA da  IC Sommacampagna mancanza 
disponibilità 

FARACI  GRAZIA da IC Dolcè Peri 
a   IC 21 Mad. di C.-S.Michele 

           AN  
           AN 

FASOLA GENOVESI  
CHANTAL 

da IC Bovolone 
a   IC 1 S.Giovanni Lupatoto  

           AN 
           AN 

FASOLI  EMANUELA 
 

da IC S.Giovanni Ilarione 
a   IC 1 S. Bonifacio  

           AN 
           AN 

FILIPPI  MARGHERITA da IC Peschiera del Garda 
a   IC Cavaion  

           AN 
           AN  

GALLO  MONICA da IC S.Ambrogio Valpolicella 
a   IC Veronella Zimella 

           AN 
           EH 

 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio XII - Ufficio scolastico di Verona 

Viale Caduti del Lavoro, 3 - 37124 Verona 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
USR VENETO –  Ufficio XII – Ufficio scolastico di Verona -   tel.: 045 8086511     Fax: 045 8303140      ufficio12.verona@istruzione.it 

UFFICIO ORGANICI E MOVIMENTI DOCENTI SCUOLA PRIMARIA INFANZIA E PERSONALE EDUCATIVO 
             Resp. del  Procedimento: Luisa Spinelli  -  tel: 045  8086541  -  e-mail : luisa.spinelli.vr@istruzione.it 

Istruttoria :  Donatella Rizzi  -  tel.: 045 8086551  -  e-mail :  donatella.rizzi.vr@istruzione.it 
 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 

 
GRANDI  PAOLA da IC Cologna Veneta 

a   IC 1 S.Bonifacio 
           AN 
           AN 

LORA  ELENA da  IC 1 Legnago 
a    IC S.Martino B.A. 

           AN 
           AN 

LORENZI  MARIATERESA da  IC  Bovolone 
a    IC Vigasio. 

           AN 
           AN 

MENINI  SILVIA 
( h 13 ) 

da  IC  Grezzana 
a    IC 4 Ponte Crencano 

           AN 
           AN  

PAGANI  PAOLA da  IC Dolcè Peri 
a    IC 18 Veronetta Porto  

           AN 
           AN 

PISCHE GRAZIA BARBARA da IC Malcesine 
a   IC Peschiera del Garda 

           AN 
           AN 

POSSENTI  NICOLETTA da  IC Dolcè Peri 
a    IC Cavaion 

           AN 
           AN 

RAMA  ELENA da IC Tregnago-Badia C. 
a   IC S.Martino B.A. 

           AN 
           AN   

RIGO FRANCESCA da  IC S.Martino B.A. 
a    IC 14 S.Massimo 

           AN 
           AN 

ROSSIGNOLI  MARIUCCIA da IC Bovolone 
a   IC 2 Saval Parona  

           AN 
           AN  

SABIA  ROCCHINA da IC S.Giovanni Ilarione 
a   IC 17 Montorio V.se 

           AN 
           AN 

SCANDOLA  MICAELA da  IC 2 Legnago 
a    IC Isola della Scala 

           AN 
           AN  

SCOLFARO  ELISA da  IC Cologna Veneta 
a    IC 2 Legnago 

           EH 
           EH 

VIGNOLA  SILVIA da  IC 1 Legnago 
a    IC 11 Borgo Roma Ovest 

           EH 
           EH    



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio XII - Ufficio scolastico di Verona 

Viale Caduti del Lavoro, 3 - 37124 Verona 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
USR VENETO –  Ufficio XII – Ufficio scolastico di Verona -   tel.: 045 8086511     Fax: 045 8303140      ufficio12.verona@istruzione.it 

UFFICIO ORGANICI E MOVIMENTI DOCENTI SCUOLA PRIMARIA INFANZIA E PERSONALE EDUCATIVO 
             Resp. del  Procedimento: Luisa Spinelli  -  tel: 045  8086541  -  e-mail : luisa.spinelli.vr@istruzione.it 

Istruttoria :  Donatella Rizzi  -  tel.: 045 8086551  -  e-mail :  donatella.rizzi.vr@istruzione.it 
 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 

 
ZANDONA’  NADIA da  IC Lugagnano di Sona mancanza  

disponibilità 

 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 
 

BALDARI  RITA da  REGGIO CALABRIA 
a    IC S.Martino B.A. 

           AN 
           EH    

BERTONI  STEFANIA da  MODENA mancanza  
disponibilità 

BRUNELLI ALESSANDRA da  VENEZIA 
a    IC Grezzana 

            AN 
            AN 

COLONNA  LUCIA 
da scuola primaria 

da  BARI ottiene assegnazione 
ruolo primaria 

FACCIN  SABRINA da  VENEZIA 
a  IC 12 Golosine (h 10) 
+  IC 18 Veronetta Porto (h 3)  

            AN 
            AN 

GASPARI  KATIUSCIA da   VENEZIA 
a     IC Negrar    

            AN 
            AN  

MANTOVANI  LUCIA da   VICENZA 
a     IC Bovolone 

            AN 
            AN  

MONTRESOR  
MARIA TERESA 

da   VICENZA 
a     IC S.Ambrogio V.lla 

           AN 
           AN 

NASSO  LUCIA da   MODENA 
a     IC Valeggio sul Mincio 

           AN 
           AN 

PIONA  ANNA da  VICENZA 
a     IC Bussolengo 

           AN 
           AN 

RUSSO  SARA da  FOGGIA 
a    IC Villafranca  

           EH 
           EH 

 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio XII - Ufficio scolastico di Verona 

Viale Caduti del Lavoro, 3 - 37124 Verona 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
USR VENETO –  Ufficio XII – Ufficio scolastico di Verona -   tel.: 045 8086511     Fax: 045 8303140      ufficio12.verona@istruzione.it 

UFFICIO ORGANICI E MOVIMENTI DOCENTI SCUOLA PRIMARIA INFANZIA E PERSONALE EDUCATIVO 
             Resp. del  Procedimento: Luisa Spinelli  -  tel: 045  8086541  -  e-mail : luisa.spinelli.vr@istruzione.it 

Istruttoria :  Donatella Rizzi  -  tel.: 045 8086551  -  e-mail :  donatella.rizzi.vr@istruzione.it 
 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 

 
SCALDAFERRI  MANUELA da  PORDENONE 

a    IC 1 S. Giovanni Lupatoto   
           EH 
           EH 

TOMELLERI  GAIA a  BELLUNO 
a  IC Bovolone 

           AN 
           AN 

VALLE  VIVIANA da  MODENA 
a    IC Bussolengo 

           AN 
           AN 

 
 

ESCLUSI DAL MOVIMENTO 
 

ROSSATO  FRANCESCA assegnazione  provvisoria 
provinciale 

mancanza di requisito  
            

VESENTINI ALESSANDRA assegnazione provvisoria 
Interprovinciale da VENEZIA 

mancanza di requisito 

 
 


